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Sposób nawilżania drewna

Przedmiotem wynalazku jest sposób nawilżania drewna, przeznaczonego do uplastyczniania poprzedzające¬
go proces gięcia drewna.

Znany sposób nawilżania drewna, przeznaczonego do produkcji mebli giętych, przeprowadza się w parni-
kach, działając na drewno wilgotną parą wodną o nadciśnieniu 0,2 atm.

Sposób nawilżania drewna według wynalazku polega na tym, że drewno zanurza się w wodzie o temperatu¬
rze otoczenia, następnie nagrzewa między aluminiowymi elektrodami kondensatora, zasilanego z generatora
wysokiej częstotliwości, do chwili intensywnego parowania drewna, i ponownie zanurza się drewno w wodzie
o temperaturze otoczenia, aż do wyrównania się temperatur drewna i wody. Proces ten powtarza się kilkakrotnie,
w zależności od żądanej wilgotności drewna. W czasie jednego procesu, wilgotność drewna zwiększa się
o 40—60%, zależnie od początkowej wilgotności drewna.

Sposób według wynalazku pozwala na szybkie, w stosunku do znanych sposobów, nawilżenie drewna,
a drewno, nawilżone sposobem według wynalazku, zachowuje gładkość powierzchni, nie wykazując tak
charakterystycznego dla znanych sposobów nawilżania mechowacenia powierzchni. Poza tym, dzięki zastosowa¬
niu w kondensatorze aluminiowych elektrod, drewno zachowuje nie zmienioną barwę.

Przykładowo, drewno bukowe o wilgotności początkowej 12% zanurza się przez jedną minutę w wodzie
o temperaturze +16°C, a następnie wkłada między aluminiowe elektrody kondensatora, zasilanego z generatora
wysokiej częstotliwości. Podczas nagrzewania utrzymuje się stałą częstotliwość 13,25 MHz, przy napięciu
anodowym 6000 V i natężeniu prądu 1 A. Po trzech minutach, gdy drewno intensywnie paruje, wyjmuje się je
z przestrzeni między elektrodami kondensatora i zanurza w wodzie o temperaturze + I6°C, Po trzech minutach,
gdy temperatury drewna i wody wyrównają się, drewno wyjmuje się i bada jego wilgotność metodą suszarkowo-
wagową. Następnie proces powtarza się. W pierwszym procesie uzyskuje się wilgotność drewna w granicach
40-60%, po następnym 70-90%.
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■ Zastrzeżenie })f,jeniowe

Sposób nawilżania drewna, ? n a m i o n n y tym, /e drewno ?anir/a się w wodzi- o M-mpeiaiurzo
otoczenia, następnie nagrzewa między aluminiowymi elektrodami kondrniatoi-a, zasianego z 'jen(. ^iora wysokiej
częstotliwości, do chwili intensywnego parowania drown*, po czym ponownie zanurza się diwwno w wodnie
o temperaturze otoczenia, aż dc wyrównania się temperatur drewna i wody.

Prac. Potiyral. Ui' PHI nakład 120-H8
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